
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2023-04-006

PUBLIÉ LE 14 AVRIL 2023



Sommaire

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-04-13-00004 - 2023-04-13-003 (3 pages) Page 3

39-2023-04-13-00005 - 2023-04-13-004 (3 pages) Page 7

39-2023-04-13-00006 - 2023-04-13-005 (3 pages) Page 11

39-2023-04-13-00007 - 2023-04-13-006 (3 pages) Page 15

39-2023-04-13-00008 - 2023-04-13-007 (3 pages) Page 19

39-2023-04-13-00009 - 2023-04-13-008 (3 pages) Page 23

39-2023-04-13-00010 - 2023-04-13-009 (3 pages) Page 27

39-2023-04-13-00011 - 2023-04-13-010 (3 pages) Page 31

39-2023-04-13-00014 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de

sangliers (2 pages) Page 35

39-2023-04-13-00012 - Arrêté n° 2023-04-13-001 portant désignation des

agents de la DDT appelés à siéger au sein des commissions d'accessibilité (2

pages) Page 38

39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des

agents de la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité (4

pages) Page 41

Préfecture du Jura /

39-2023-04-11-00002 - Arrêté portant nomination du Conseiller Technique

Départemental en Spéléologie et de ses Adjoints  (1 page) Page 46

2



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00004

2023-04-13-003

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00004 - 2023-04-13-003 3



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00004 - 2023-04-13-003 4



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00004 - 2023-04-13-003 5



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00004 - 2023-04-13-003 6



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00005

2023-04-13-004

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00005 - 2023-04-13-004 7



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00005 - 2023-04-13-004 8



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00005 - 2023-04-13-004 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00005 - 2023-04-13-004 10



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00006

2023-04-13-005

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00006 - 2023-04-13-005 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00006 - 2023-04-13-005 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00006 - 2023-04-13-005 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00006 - 2023-04-13-005 14



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00007

2023-04-13-006

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00007 - 2023-04-13-006 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00007 - 2023-04-13-006 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00007 - 2023-04-13-006 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00007 - 2023-04-13-006 18



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00008

2023-04-13-007

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00008 - 2023-04-13-007 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00008 - 2023-04-13-007 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00008 - 2023-04-13-007 21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00008 - 2023-04-13-007 22



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00009

2023-04-13-008

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00009 - 2023-04-13-008 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00009 - 2023-04-13-008 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00009 - 2023-04-13-008 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00009 - 2023-04-13-008 26



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00010

2023-04-13-009

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00010 - 2023-04-13-009 27



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00010 - 2023-04-13-009 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00010 - 2023-04-13-009 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00010 - 2023-04-13-009 30



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00011

2023-04-13-010

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00011 - 2023-04-13-010 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00011 - 2023-04-13-010 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00011 - 2023-04-13-010 33



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00011 - 2023-04-13-010 34



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00014

Arrêté de fermeture d'un établissement

d'élevage de sangliers

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00014 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de sangliers 35



Direction 
départementale 

des territoires 

1

Arrêté n° 2023-03-17-001
portant  fermeture d’un  établissement  d’élevage
de  sangliers  (Sus  scrofa)  appartenant  à   M.
SAILLARD Claude « Élevage des Saules »

LE PRÉFET DU JURA
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement, notamment ses articles L.412-1, R.412-2 et suivants relatifs aux activités
soumises  à  autorisation,  L.413-3  et  R.413-24  et  suivants  relatifs  aux  établissements  détenant  des
animaux d’espèces non domestiques ;

Vu l’arrêté du 8 octobre 2018 fixant les règles générales de détention d’animaux d’espèces non domes-
tiques ;

VU l’arrêté 608 du 4 juin 1996 portant autorisation d’ouverture d’établissement d’élevage de sangliers ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  2022-08-23-00006  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  à
M.Nicolas FOURRIER, directeur départemental des territoires du Jura ;

Considérant  la  demande  de  M.  Claude  SAILLARD  de  fermer  son  établissement  d’élevage  le
31 décembre 2022,

Considérant que lors de la visite du 3 mars 2023, les agents de contrôle ont constaté que le parc était
vide d’animaux ;

Considérant que M. Claude SAILLARD s’est engagé d’ici la fin d’année 2023 à démonter entièrement les
clôtures de son parc ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale,

A R R Ê T E

Article 1er -  L’établissement d’élevage de sangliers de catégorie B sur la commune de  Mesnay (39800) et
immatriculé 39-325-010 est fermé. Cette décision prend effet à la date de signature du présent arrêté.

Article  2  –  L’arrêté  préfectoral  n°  608  du 4  juin  1996  2014  portant  autorisation  d’ouverture  d’un
établissement d’élevage d’espèces de gibier dont la chasse est autorisée et immatriculé sous le numéro
39-325-101- est abrogé.

Article 3 – Le parc accueillant les animaux devra être complètement démonté d’ici fin décembre 2023. 

Article 4–  le présent arrêté sera  notifié à  M. Claude SAILLARD et sera  publié au recueil  des actes
administratifs du département.

1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00014 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de sangliers 36



Une copie sera adressée à :

• Madame la Secrétaire générale de la Préfecture ;

• Monsieur le Chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité du Jura ;

• Monsieur le Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection 
des populations – DDETSPP du Jura ;

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Lons-le-Saunier, le 13 avril 2023

Pour le Préfet et par délégation

La cheffe du service de l’eau, des risques, de l’environnement et
de la forêt

Delphine BONTHOUX

Voies et délais de recours

Le demandeur peut contester la légalité de la présente décision dans les deux mois qui suivent la date de sa noti-
fication. A cet effet, il peut saisir le tribunal administratif de Besançon d'un recours  contentieux.

Il peut également, dans ce délai, saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision (Préfecture du Jura – 8 rue de 
la préfecture 39000 LONS LE SAUNIER) ou d'un recours hiérarchique la Ministre de la Transition Écologique  et 
de la Cohésion des Territoires (MTECT) – Tour Pascal A et B Tour Séquoia 92055 La Défense CEDEX

Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans le délai de deux mois 
suivant la réponse.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00014 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de sangliers 37



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00012

Arrêté n° 2023-04-13-001 portant désignation des

agents de la DDT appelés à siéger au sein des

commissions d'accessibilité

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00012 - Arrêté n° 2023-04-13-001 portant désignation des agents de la

DDT appelés à siéger au sein des commissions d'accessibilité 38



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00012 - Arrêté n° 2023-04-13-001 portant désignation des agents de la

DDT appelés à siéger au sein des commissions d'accessibilité 39



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00012 - Arrêté n° 2023-04-13-001 portant désignation des agents de la

DDT appelés à siéger au sein des commissions d'accessibilité 40



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00013

Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation

des agents de la DDT appelés à siéger au sein des

commissions de sécurité

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des agents de

la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité 41



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des agents de

la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité 42



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des agents de

la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des agents de

la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité 44



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00013 - Arrêté n° 2023-04-13-002 portant désignation des agents de

la DDT appelés à siéger au sein des commissions de sécurité 45



Préfecture du Jura

39-2023-04-11-00002

Arrêté portant nomination du Conseiller

Technique Départemental en Spéléologie et de

ses Adjoints 

Préfecture du Jura - 39-2023-04-11-00002 - Arrêté portant nomination du Conseiller Technique Départemental en Spéléologie et de

ses Adjoints 46



Préfecture du Jura - 39-2023-04-11-00002 - Arrêté portant nomination du Conseiller Technique Départemental en Spéléologie et de

ses Adjoints 47


